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37. 1488 April 7, Rom 

https://www.monasterium.net/mom/IlluminierteUrkunden/1488-04-07_StolbergHerz/charter 

1488-04-07, Rom 

Kardinalsammelindulgenz: Die Kardinäle mit dem Erstaussteller 
Kardinalbischof Oliverus von Sabina erteilen auf Bitten von dem 
Priester Wenzel Roythe der Pfarrkirche St. Martin von  
Stolberg im Harz einen Ablass. 

Transkription 

OLIVERIUS Sabinensis  Marcus penestrinus Julianus 

hostiensis Johannes Albanensis Episcopi Johannes tituli sancte 
preseidis Johannes tituli sancti marcelli Georgius tituli sancte 
marie in transtyberim Hieronymus tituli sancti chrisogoni 
Dominicus tituli sancti clemetis  Johannes tituli sancti vitalis 
Petrus tituli sanctorum Cosme et damiani presbyteri Franciscus 
sancti eustachii Raphael sancti georgii Johannes sancte marie 
in aquiro et Baptista sancte marie in do(mn)ica diaconi 
Miser(atione) divina s. s. r. e. (sacro sancte romane ecclesie) 
Cardinales. Universis et singulis christifidelibus presentes 
litteras inspecturis visuris lecturis pariter audituris Salutem in 
domino sempiternam. Dum precelsa meritorum insignia quibus 
regina celorum virgo dei genitrix sacratissima sedibus prelata 
sydereis quasi stella matutina prevolans devote consyderationis 
indagine perscrutamur Dumque infra pectoris nostris archana 
revolvimus quod ipsa utpote  mis(er)icordie mater fons pietatis 
et gratie amica humani generis consolatrix pro salute fidelium 
qui delictorum onere pregravantur sedula oratrix et pervigil ad 
regem quem genuit intercedit Dignum quin ymmo debetum 
arbitramur ut fideles quoslibet ad sibi devotionis deserviendum 
Indulgentiarum muneribus incitemus. Cupientes itaque ut 
Parrochialis ecclesia Sancti Martini sita in oppido Stolbergh 
atque a christifidelium elemosinis instauranda Maguntinensis 
diocesis congruis frequentetur  honoribus a christifidelibus 
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iugiter veneretur ac in ipsius structuris atque edificiis debite 
reparetur conservetur et  manuteneatur libris calicibus et aliis 
ecclesiasticis ornamentis decoretur fulciatur et laudabiliter in ea 
quoque cultus augmentetur divinus utque christifideles ipsi eo 
libentius devotionis causa ad eandem ecclesiam confluant et ad 
reparationem augmentationem conservationem aliaque premis-
sa manus promptius porrigant adiutrices quo ex hoc ibidem 
dono celestis gratie uberius conspexerint se refectos Sup-
plicationibus dilecti nobis in christo venerabilis viri ac discreti 
domini Wentislai Roythe presbyteri ad quam gerit singularem 
devotionis affectum super hoc inclinati De Omnipotentis dei 
misericordia ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius 
auctoritate confisi Omnibus et singulis utriusque sexus christi-
fidelibus vere penitentibus et confessis qui dictam ecclesiam in 
Nativitatiis et Resurrectionis domini nostri yhesu christi 
An(n)u(n)tiationis beate marie virginis ac sancti Martini et ipsius 
ecclesie dedicationis festivitatibus et celebritate huiusmodi a 
primis vesperis usque ad secundas vesperas inclusive devote 
visitaverint annuatim et ad reparationem conservationem 
augmentationem aliaque premissa manus porrexerint adiutrices  
ut prefertur Nos Cardinales prefati et quilibet nostrum per se in 
singulis festivitatibus quibus id fecerint Centum dies 
Indulgentiarum de iniunctis eis penitentiis misericorditer in 
domino relaxamus et quilibet nostrum relaxat Presentibus 
perpetuis futuris temporibus duraturis. In quorum omnium et 
singulorum premissorum fidem et testimonium presentes 
nostras litteras fieri nostrorumque sigillorum iussimus et fecimus 
appensione communiri. Datum Rome in domibus nostris Anno a 
Nativitate domini Millessimo quadringentessimo octuagessimo 
octavo die vero septima Aprilis  Pont(ificatus) Sanctissimi in 
christo patris et domini domini Innocentii divina providentia pape 
Octavi       Anno      Quarto.